
 

 
 

Elais 
 
KATEGORIE FUNKCE PRODUKTU 
KOMBINOVANÉ TEKUTÉ ANORGANICKÉ HNOJIVO S MAKROŽIVINAMI PFC 1 (C) (I) (b) (ii) 
 
DEKLAROVANÝ OBSAH ŽIVIN PODLE HMOTNOSTI: 
 
CELKOVÝ DUSÍK (N)        15,0 % – 200 g/l 
Amoniakální dusík (N-NH4)       10,0 % – 130 g/l 
Amidický dusík (N-NH2)       5,0 % – 70 g/l 
OXID SÍROVÝ (SO3) (= 22 % S), rozpustný ve vodě    55 % – 730 g/l 
Molybden (Mo) ve formě amonné soli       0,4 % – 5 g/l 
 
 
VLASTNOSTI 
Dusíkato-sirné hnojivo obohacené o molybden. Síra podporuje fotosyntézu, tvorbu chlorofylu, dýchání, 
metabolismus dusíku a uhlíku, tvorbu mnoha vitamínů, enzymů a esenciálních olejů. Dusík podporuje a 
reguluje spoustu růstových a vývojových procesů a je součástí složení bílkovin, nukleových kyselin a enzymů. 
Molybden se podílí na metabolismu sloučenin dusíku a fosforu a zajišťuje účinnost těchto procesů. V době 
intenzivního růstu rostliny se síra využívá ke zvýšenému vstřebávání živin. V důsledku účinné aktivity v oblasti 
kořenů využívají rostliny s dostatkem síry efektivněji dusík v půdě. Interakce mezi dusíkem, sírou a 
molybdenem má za následek nerušený růst rostliny, včasný vývoj, úrodu a její kvalitu, zvýšenou účinnost 
dusíkatého hnojiva a vstřebávání dalších živin, které se účastní procesu růstu. 
 
SLOŽENÍ: 
Thiosíran amonný, č. CAS: 7783-18-8 (CMC1). 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 

Plodiny Dávkování Způsob a doba aplikace 
Obiloviny 

2,0 – 3,0 l/ha 
Aplikace na list – postřik na listy, během 

intenzivního růstu. Podle fáze růstu – aplikujte 1–
4krát. 

Olejniny 
Luštěniny 

Řepa 
Kukuřice 

Brambory 0,25–0,5 l/100 l vody 
Aplikace na list – postřik na listy, během 

intenzivního růstu. 

Zelenina 

0,25–0,5 l/100 l vody / zalévání 
0,2–0,5% roztokem 

Aplikace na list – postřik na listy, během 
intenzivního růstu. Podle fáze růstu – aplikujte 1–

2krát.  

Bobulovité keře 

Zahradní rostliny 

Okrasné rostliny 

Používejte pouze v případech, kdy je to skutečně zapotřebí. Nepřekračujte aplikační dávku. Pouze pro 
profesionální použití. Před použitím protřepte. Nedoporučuje se používat při teplotách vyšších než 25 
oC nebo nižších než 10 oC. 
Pro další konkrétní doporučení kontaktujte společnost UAB „Ikarai“ nebo společnost „ŽIVA 
zemědělská obchodní, a.s.“. 
 
KOMPATIBILITA 
Elais lze používat v kombinaci s mnoha hnojivy a pesticidy (insekticidy, fungicidy). Nepoužívejte v kombinaci s 
produkty s vysokým obsahem mědi (Cu), síry (S) a minerálních olejů. Před namícháním se doporučuje 



smíchat malé množství směsi a zkontrolovat, zda v něm nejsou usazeniny. Doporučuje se nejdříve postříkat 
malou oblast, abyste zjistili, zda to nemá na rostliny fytotoxické účinky. 
 
DOPORUČENÉ PODMÍNKY PRO SKLADOVÁNÍ 
Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního záření a možného mechanického poškození balení. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Skladujte produkt v teplotách nepřesahujících +35 °C a ne nižších než +5 °C. 
 
INFORMACE K OCHRANĚ BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Po dokončení práce s produktem si důkladně umyjte ruce mýdlem.  
 Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.  
 Uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od jídla, pití a krmení pro zvířata. 
 Zabraňte styku produktu s pokožkou nebo očima.  
 Jestliže dojde ke styku produktu s pokožkou, okamžitě ji umyjte mýdlem a vodou. 

 
VĚTY O NEBEZPEČNOSTI 
Žádné 
 
POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ 
P262 Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem  
P264 Po použití si důkladně omyjte ruce 
 
DALŠÍ INFORMACE 

  
 
DATUM VÝROBY vyznačeno na balení.  
 
TRVANLIVOST PRODUKTU při správném skladování je životnost produktu 3 roky od data výroby. 
 
ČÍSLO ŠARŽE vyznačeno na balení. 
 
NETTO OBJEM 5 l ± 1 % 
 
DODAVATEL / DOVOZCE / DISTRIBUTOR 
 
VÝROBCE 
UAB „Ikarai“ 
Vakarų str. 6, Kedainiai, Litva 
www.ikarfactory.eu, info@ikarfactory.eu 
 
DISTRIBUTOR 
ŽIVA zemědělská obchodní, a. s. 
561 82 Klášterec nad Orlicí 120 
www.ziva.cz, ziva@ziva.cz 


